COMISSÃO DE
LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque I Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-

540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO SESC/DR-PE Nº 123/2024 (C/S)

Ao quinto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte quatro, na sala localizada no 4º
andar do edifício sede do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, foi registrada a
utilização do Ata de Registro de Preços (ARP) da empresa abaixo identificada, para aquisição,
por meio de processo homologatório vigente, de ARTIGOS DE HIGIENE PESSOAL
ESPECÍFICOS (AMENITIES DE HOTELARIA), conforme descrito no quadro contido neste
documento, resultante do processo licitatório, Pregão Eletrônico SESC/CE Nº 071/2023,
Instrumento Convocatório Sesc nº 072/2023, com Sistema de Registro de Preços. As
especificações técnicas constantes do referido processo, assim como a Ata de Registro de
Preços (ARP) nº 463/2023/SESC/AR/CE, integram a presente Ata, independentemente de
transcrição.

A Comissão de Licitação constatou que a Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras)
do Sesc/DR-PE realizou pesquisa de preços e negociações, contemplando a integralidade das
especificações e quantitativo dos itens que serão requisitados, objetivando aferir a
vantajosidade e a exequibilidade da aquisição dos produtos, objeto desta Ata, em relação aos
valores praticados pelo mercado. Feito isso, por meio da cotação de preços, e diante de
justificativa apresentada pela Gerência da Unidade de Suprimentos do Sesc/DR-PE, verificou
que os valores unitários dos itens da ARP estão abaixo dos preços de mercado.

Os preços registrados, as quantidades solicitadas pelo Sesc/DR-PE, o fornecedor e os
produtos constantes da Ata de Registro de Preços encontram-se indicados na tabela abaixo:

LOTE 01
(Item

conforme
ARP)

DESCRITIVO
QUANTIDADE
SOLICITADA
(UNIDADE)

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01

REFIL SHAMPOO E CONDICIONADOR (2 EM 1)
- ESSÊNCIA: ARGAM OU SIMILAR COR DO
FRASCO: AMBAR OU SIMILAR EMBALAGEM:
PLÁSTICO OU SIMILAR COM VÁLVULA PUMP
CAPACIDADE: 500ML TAMANHO: 22CM
(ALTURA) E 6,5CM (LARGURA) - EMBALAGEM
PERSONALIZADA VINIL ADESIVO EM NO
MÍNIMO 3 CORES, CONFORME LAYOUT
DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE.

100 22,26 2.226,00

02

REFIL SABONETE LÍQUIDO - ESSÊNCIA:
ARGAM OU SIMILAR COR DO FRASCO: AMBAR
OU SIMILAR EMBALAGEM: PLÁSTICO OU
SIMILAR COM VÁLVULA PUMP CAPACIDADE:
500ML TAMANHO: 22CM (ALTURA) E 6,5CM
(LARGURA) - EMBALAGEM PERSONALIZADA
VINIL ADESIVO EM NO MÍNIMO 3 CORES,
CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA
CONTRATANTE.

203 14,91 3.026,73

03
DISPENSER PARA REFIL SABONETE LÍQUIDO
E SHAMPOO E CONDICIONADOR (2 EM 1) 500
ML COM PUMP - COR DO DISPENSER: PRETO

303 0,00 0,00

COMISSÃO DE
LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 2 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque I Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-

540 TEL + 55 81 3216 1739

LOTE 01
(Item

conforme
ARP)

DESCRITIVO
QUANTIDADE
SOLICITADA
(UNIDADE)

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

TAMANHO: 20,5CM (ALTURA) E 8CM
(LARGURA) DISPENSER FORNECIDO EM
COMODATO A COMPRA DO REFIL.

04

SHAMPOO E CONDICIONADOR 2 EM 1 -
GALÃO: 5 LITROS ESSÊNCIA: ARGAM OU
SIMILAR VALIDADE: MÍNIMA DE 2 ANOS DA
VIDA ÚTIL NO ATO DE ENTREGA ENTREGA:
FRACIONADA NO MÍNIMO 2X AO ANO.

80 81,00 6.480,00

05

SABONETE LÍQUIDO - GALÃO: 5 LITROS
ESSÊNCIA: ARGAM OU SIMILAR VALIDADE:
MÍNIMA DE 2 ANOS DA VIDA ÚTIL NO ATO DE
ENTREGA ENTREGA: FRACIONADA NO
MÍNIMO 2X AO ANO.

230 50,00 11.500,00

06

SABONETE EM BARRA - ESSÊNCIA: ARGAM
OU SIMILAR MEDIDAS: 5CM (COMPRIMENTO)
E 3,5CM (LARGURA) PESO: MÍNIMO 20G
VALIDADE: MÍNIMA DE 2 ANOS DA VIDA ÚTIL
NO ATO DE ENTREGA - EMBALAGEM
PERSONALIZADA CONTENDO LOGO/ARTE EM
NO MÍNIMO 3 CORES CONFORME LAYOUT
DISPONIBILIZADO PELA CONTRATANTE.

10.000 0,53 5.300,00

FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO REGISTRADO:

Razão Social: HARUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMÉSTICOS LTDA
CNPJ: 07.196.444/0001-93
Endereço: Avenida Wilson Sábio de Mello, n.º 4100, Distrito Industrial Abdalla Hajel,
Franca/SP, CEP.: 14.406-209.

Recife, 5 de novembro de 2024.

Cleyton Douglas Farias dos Santos

Ana Teresa Soares Rodrigues

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz